
                                                                    

   

 

 

IL RETTORE 

 

▪ VISTA la legge n. 168 del 09 maggio 1989, relativa all’istituzione del Ministero 

dell’Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica e successive modificazioni; 

▪ VISTO lo statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e successive 

modificazioni e integrazioni; 

▪ VISTO il regolamento d’Ateneo, emanato con D.R. n. 3387 del 08 ottobre 2015 e successive 

modificazioni e integrazioni; 

▪ VISTO il regolamento didattico di Ateneo, emanato con D.R. n. 4502 del 24/04/2009, e 

successive modificazioni e integrazioni e in particolare l’art. 32 che regola il riconoscimento 

di studi compiuti all’estero; 

▪ VISTO il regolamento (UE) 2021/817 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 20 maggio 

2021, che istituisce Erasmus+: il programma dell'Unione per l'istruzione, la formazione, la 

gioventù e lo sport; 

▪ VISTO il rilascio, da parte dalla Commissione Europea, dell’Erasmus Charter for Higher 

Education (ECHE) per il periodo 2021/2027; 

▪ VISTO l'invito a presentare proposte 2022 -EAC/A09/2021 del programma Erasmus+; 

▪ VISTO l'invito a presentare proposte 2024 - EAC/A07/2023 del Programma Erasmus+; 

▪ VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 27 Gennaio 2022 con la quale, 

previo parere favorevole del Senato Accademico, è stata approvata la partecipazione 

dell'Università di Catania all'invito a presentare proposte Erasmus+ per l'anno 2022; 

▪ VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 21 dicembre 2023 con la quale, 

previo parere favorevole del Senato Accademico, è stata approvata la partecipazione 

dell'Università di Catania all'invito a presentare proposte Erasmus+ per l'anno 2024; 

▪ VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 25 gennaio 2024 con la quale, previo 

parere favorevole del Senato Accademico, è stato approvato il bando relativo all'Azione 

Chiave I - Mobilità per Studio verso programme e partner Countries (KA131 e KA171) del 

Programma Erasmus+ per l'a a 2024/2025; 

▪ VISTA la Convenzione 2022-1-IT02-KA171-HED-000076716 sottoscritta dall’Università di 

Catania e dall'Agenzia Nazionale INDIRE Prot N. 0424111 del 19/10/2022; 

▪ VISTO il D.R. n.  688 del 19/02/2024 di emanazione del bando che disciplina la selezione 

per l'attribuzione di borse di mobilità per studio verso programme e partner countries (KA131 

e KA171) per l’a.a. 2024 - 2025, finanziate dal programma Erasmus+, nell'ambito degli 

accordi interistituzionali siglati dall'Università degli Studi di Catania e destinate a studenti 

UniCT di tutti i livelli, come specificati all'articolo n. 1 del bando; 

▪ VISTO il D.R. n. 1248 del 21/03/2024 con il quale è stata nominata la Commissione 

esaminatrice, secondo quanto previsto dall'art. 2.4 del bando di cui sopra; 

▪ VISTO il DR n. 1606 del 15/04/2024 con il quale sono state emanate le graduatorie 

provvisorie dei candidati assegnatari di mobilità ai fini di studio secondo quanto previsto 

dall’art. 2.5.1 del bando di cui sopra; 



                                                                    

   

 

 

 

▪ VISTO il D.R. n. 1950 del 09 maggio 2024 con il quale sono state emanate le graduatorie di 

assegnazione sede dei candidati assegnatari di mobilità ai fini di studio secondo quanto 

previsto dall’art. 2.5.2 del bando di cui sopra; 

▪ VISTO il D.R. n. 2447 del 12 giugno 2024 con il quale sono state emanate le graduatorie 

definitive dei candidati assegnatari di mobilità ai fini di studio secondo quanto previsto 

dall’art. 2.5.2 del bando di cui sopra;  

▪ VISTA la nota dell’Agenzia Nazionale INDIRE prot. n. 0220269 del 13 Maggio 2024 con la 

quale viene attribuito all’Università di Catania il finanziamento relativo al programma 

Erasmus Plus anno 2024; 

▪ CONSIDERATO l’art.2.5.2 del su richiamato bando secondo il quale: “(…) In qualsiasi momento 

dell’anno accademico di riferimento del bando, eventuali istanze individuali di riassegnazione di una 

sede saranno considerate in via straordinaria nella sola ipotesi in cui l’Ateneo ospitante esprima un 

diniego motivato ad accogliere lo studente. L’eventuale nuova destinazione rimasta disponibile sarà 

riassegnata seguendo l’ordine di preferenza indicata dallo studente interessato nella domanda di 

candidatura e delle date di scadenza delle nomination delle Università ospitanti”. 

▪ CONSIDERATO che sono pervenute n. 3 istanze di riassegnazione sede assunte al prot. n. 226011 del 

22 maggio 2024, prot. n.  226005 del 22 maggio 2024, prot, n. 262905 del 08 luglio 2024   

▪ VISTO il verbale n. 6 del 03 giugno 2024 nel quale la Commissione di cui sopra ha dato mandato 

all’U.O Relazioni Internazionali di procedere alla riassegnazione secondo quanto previsto dall’art. 2.5.2 

del su richiamato bando;  

▪ CONSIDERATO che l’U.O. Relazioni Internazionali ha proceduto alla riassegnazione delle sedi 

secondo quanto previsto dall’art. 2.5.2 del su richiamato bando; 

▪ VISTE le accettazioni delle mobilità riassegnate pervenute dai tre studenti su richiamati e assunte ai 

seguenti protocolli: prot. n. 0272958 del 18 Luglio 2024; prot. n. 272980 del 18 Luglio 2024, prot. n. 

272945 del 18 Luglio 2024 

 

DECRETA 

sono assegnate le sedi e le relative mobilità ai fini di studio messe a bando con D.R. n.  688 del 

19/02/2024 nell’ambito del programma Erasmus Plus – Azione Chiave 131 e KA171– programme e 

partner countries per l’a.a. 2024/2025 secondo il prospetto allegato al presente decreto e di cui 

costituisce parte integrante.  

Il presente provvedimento acquista efficacia dalla data della sua emanazione. 

Catania,     

                     Il Rettore 

                         Prof. Francesco Priolo 

 

 

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
24/07/2024

Francesco Lagona
timbro decreto

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
24/07/2024

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
275628

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
3193

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
III  10



    
 

Matricola Dipartimento Corso di studio ISCED Destinazione 

Mesi di 
mobilità 
accettati 

1000038439 
Dipartimento di CHIRURGIA GENERALE E 

SPECIALITÀ MEDICO-CHIRURGICHE Medicina e chirurgia - LM-41 091 Health, 0912 Medicine 
E TARRAGO01 - UNIVERSITAT 

ROVIRA I VIRGILI 3 

1000030214 
Dipartimento di CHIRURGIA GENERALE E 

SPECIALITÀ MEDICO-CHIRURGICHE  

LM-46 del Dipartimento di 
CHIRURGIA GENERALE E 

SPECIALITÀ MEDICO-
CHIRURGICHE 0911 Dental studies 

BG PLOVDIV02 - MEDITCINSKY 
UNIVERSITET-PLOVDIV 6 

1000066889 
Dipartimento di CHIRURGIA GENERALE E 

SPECIALITÀ MEDICO-CHIRURGICH 

M-41 Dipartimento di 
CHIRURGIA GENERALE E 

SPECIALITÀ MEDICO-
CHIRURGICHE. 091 Health 

E GRANADA 01 - UNIVERSIDAD 
DE GRANADA 9 


		2024-07-23T14:40:24+0200
	FRANCESCA MARIA PATRIZIA LONGO




